Doğum ve ölüm tarihi
bilinmeyen Neşâtî, Tezkire-i Şeyh Safî’yi I. Şah Tahmasb’ın emri üzerine
Türkçeye çevirmiştir. Ondan bahseden kaynaklarda “Mevlânâ” olarak
anılması sebebiyle döneminin saygın âlimlerinden olduğu düşünülebilir.
Döneminin önde gelen hattatlarından biridir. Dublin’deki Chester-Beatty
Kütüphanesinde bulunan 936/1530 tarihli Tuhfetü’l-Mülûk adlı eserin ve
Topkapı Sarayında bulunan 952/1545 tarihli bir el yazması Kur’ân’ın kâtibi
Muhammed Kâtib Şîrâzî’dir (Nağısoylu vd. 2006: 9, Kutlu vd. 2008: 45,
Aslan 2013: 129).

Neşâtî’nin Farsçadan Türkçeye tercüme ettiği Tezkire-i Şeyh Safî (Şeyh Safî
Tezkiresi) ve Şühedânâme olmak üzere bilinen iki eseri vardır (Aslan 2013:
129).

Neşâtî, Şühedânâme’yi Vâiz Kâşifî’nin Ravzatü’ş-Şühedâ adlı eserinden
Türkçeye 945/1539 yılında tercüme etmiştir. Bu eser, ehl-i beyte yapılan
zulmü ve Hz. Hüseyin’in Kerbelâ’da şehit edilişini anlatmaktadır (Nağısoylu
2003).

Tezkire-i Şeyh Safî’de Şeyh Safî Erdebilî’nin hayatı ve tasavvufî kişiliği
anlatılmaktadır. Şeyh Safî Erdebilî, Safeviyye tarikatının kurucusu ve
Safevî Devletini kuran ailenin atasıdır (Öngören 2008: 476). Neşâti
Safvetü’s-Safâ’yı önce istinsah etmiş ve daha sonra Türkçeye çevirmiştir.
Onun istinsah ettiği bir nüsha Süleymaniye Kütüphanesi Hekimoğlu 775
numarada kayıtlıdır (Kutlu vd. 2008: 45).

Neşâtî’nin Şeyh Safî Tezkiresi’nin bilinen beş el yazma nüshası vardır
(Nağısoylu vd. 2006:7, Şah 2007: 13-14). Söz konusu beş yazma nüsha
şunlardır:

1. St. Petersburg Saltikov-Şedrîn Kütüphanesi Hanikov 91: 949/1543
tarihlidir.

2. Tebriz Millî Kütüphanesi No. 750: Eser, 950/1544 tarihlidir.

3. Tahran Millî Kütüphanesi No. 2761: Mahmûd Şîrâzî adlı bir hattâtın
949/1543 tarihli tercümeyi istinsah ederek oluşturduğu nüshadır.

4. Britanya Müzesi Add. 18548: Başı ve sonu eksik olan bu yazma
nüshanın müstensihi ve istinsah tarihi nüshada geçmemektedir. Ancak
Rieu ve Nağısoylu vd. bu nüshanın istinsah tarihini XVI. yüzyıl olarak
tahmin etmiştir (Rieu 1888: 281a, Nağısoylu vd. 2006: 7).

5. St. Petersburg Doğu Bilimleri Ens. Kütüphanesi No. c-568: 1272/1855
tarihlidir.

St. Petersburg Saltikov-Şedrîn Kütüphanesinde ve Tebriz Millî
Kütüphanesinde bulunan nüshalar mütercim nüshalardır. St. Petersburg
Saltikov-Şedrîn Kütüphanesi Hanikov No. 91’e kayıtlı nüsha; Möhsün
Nağısoylu, Sever Cabbarlı ve Rauf Şeyhzamanlı tarafından (2006)
yayımlanmıştır. Bu yayında St.